EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN

SECRETARÍA GENERAL NEGOCIADO DE ACTAS PLAZA DE SANTA MARIA, Nº 1 23002 JAÉN TELÉFONO: 953219100; EXT. 9119

ORDEN DEL DÍA

PLENO MUNICIPAL ORDINARIO

29 DE ENERO DE 2021

9:15 H

- 1. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DE LAS ACTAS DE LAS SIGUIENTES SESIONES PLENARIAS:
 - ✓ Extraordinaria celebrada el 11 de septiembre de 2020.
 - ✓ Ordinaria celebrada el 25 de septiembre de 2020.
- 2. LECTURA DEL MANIFIESTO: "DÍA DEL RECUERDO DE LAS VÍCTIMAS DEL HOLOCAUSTO, 27 DE ENERO DE 2021".
- 3. PROPUESTA DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA DE MODIFICACIÓN DEL ACUERDO PLENARIO DE FECHA 28 DE JUNIO DE 2019 SOBRE EMOLUMENTOS DEL REPRESENTANTE PERSONAL DE LA ALCALDÍA EN LA BARRIADA DE LAS INFANTAS. (R/U)
- **4.** PROPUESTA DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA DE MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE LA AGRUPACIÓN LOCAL DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE JAÉN. (R/U)

DE LA COMISIÓN MUNICIPAL INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y COMISIÓN ESPECIAL DE CUENTAS

- 5. PROPUESTA DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO Nº 1/2021 DEL PRESUPUESTO, MEDIANTE CRÉDITO EXTRAORDINARIO, POR IMPORTE DE 365.600,00 €. (-/A/S/A/S)
- 6. PROPUESTA DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO № 5/2021 DEL PRESUPUETO, MEDIANTE CRÉDITO EXTRAORDINARIO, POR IMPORTE DE 29.040,00 €. (-/A/S/A/S)
- 7. PROPUESTA DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO Nº 6/2021 DEL PRESUPUESTO, MEDIANTE CRÉDITO EXTRAORDINARIO, POR IMPORTE DE 33.000,00 €. (-/A/S/A/S)
- 8. PROPUESTA DE APROBACIÓN DE SOLICITUD DE ANTICIPO POR IMPORTE DE 10.000.000 EUROS DE LA PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO EN CASO DE URGENTE Y EXTRAORDINARIA NECESIDAD BASADO EN EL ARTÍCULO 110.2 DE LA LEY 11/2020, DE 30 DE DICIEMBRE, DE PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO PARA EL AÑO 2021. (-/A/S/A/S)

DE LA COMISIÓN MUNICIPAL INFORMATIVA DE PRESIDENCIA, RÉGIMEN INTERIOR, PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

- 9. PROPUESTA DE APROBACIÓN DE LA RECUPERACIÓN DE OFICIO DE UN TRAMO DEL CAMINO DE CAMPILLO DE ARENAS. (Expediente Nº 33/2020/PAT del Negociado de Patrimonio). (A/S/S/A/S)
- 10. PROPUESTA DE ACUERDO DE DELEGACIÓN DE LAS FACULTADES DE CONTRATACIÓN Y DE

PÁGINA	1/2

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN

SECRETARÍA GENERAL NEGOCIADO DE ACTAS PLAZA DE SANTA MARIA, Nº 1 23002 JAÉN

PLAZA DE SANTA MARIA, № 1 23002 JAEN TELÉFONO: 953219100; EXT. 9119

EJECUCIÓN DE LA OBRA, DEL PROYECTO DE "SUSTITUCIÓN DEL CÉSPED ARTIFICIAL DEL CAMPO DE FÚTBOL DE LAS LAGUNILLAS, JAÉN" EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN. (Expediente N° 205/2021/RESO del Área de Contratación, Control de Servicios Públicos y Proyectos Municipales). (A/A/S/A/S)

DEL CONSEJO RECTOR DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES

11. PROPUESTA DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO Nº 1/2021 DEL PRESUPUESTO DE 2021, PRORROGADO DE 2017, DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES. (-/A/S/A/S)

DEL CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DEL EQUIPO DE GOBIERNO

- 12. MOCIÓN RESOLUTIVA PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL VOX, DENOMINADA "ANÁLISIS DE LAS AGUAS RESIDUALES PARA DETECTAR CORONAVIRUS Y PREVENIR REBROTES".
- 13. MOCIÓN RESOLUTIVA PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL ADELANTE JAÉN, DENOMINADA "SOBRE LA REGULACIÓN DEL PRECIO DE LA ELECTRICIDAD."
- 14. MOCIÓN RESOLUTIVA PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL POPULAR, DENOMINADA "INSTAR AL GOBIERNO LOCAL A CUMPLIR LOS ACUERDOS DEL PLAN DE REACTIVACIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE JAÉN E IMPLANTAR UN SISTEMA DE AYUDA A NUESTRAS EMPRESAS Y AUTÓNOMOS PARA PALIAR LOS DAÑOS DEL CORONAVIRUS".
- 15. DACIÓN DE CUENTA DE RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA Y SUS DELEGADOS DICTADAS DURANTE EL MES DE DICIEMBRE DE 2020, ASÍ COMO LAS RESOLUCIONES DICTADAS EN FORMATO ELECTRÓNICO EN EL MES DE DICIEMBRE DE 2020.
- 16. RUEGOS Y PREGUNTAS.

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS EPASSA

- 1. PROPUESTA DE APROBACIÓN DE MODIFICACIÓN DE LA COMPOSICIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE LA EMPRESA PÚBLICA DE APARCAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPALES, S.A., APROBADA POR ACUERDO PLENARIO DE FECHA 19/07/2019, MODIFICADO POR ACUERDOS DE FECHA 27/09/2019, 28/05/2020 Y 30/11/2020, Y EL NOMBRAMIENTO DE D. JESÚS MANUEL ORTEGA MORALES COMO CONSEJERO DE EPASSA, EN SUSTITUCIÓN DE D. MANUEL SANTIAGO BONILLA HIDALGO.
- 2. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA.